Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Nasone discipulo. Cap[itulum]. lxxxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iulij occurrentibus

Folio. clx.

tes eius pectori imprimi: et lampades ardentibus lateribus applicari. Et cum ipse multo magis christum laudaret: populusque unanimiter exclamaret: quod sanctus dei sine villa causa tormenta sustineret. Seuastius furorem populi metuens eum carcere mancipauit: ubi orante hermacoram lumen ingens per noctem resulfit: et odor sua uissimus emanauit. Quod cernens pontianus custos carceris conuersus est ad christum et ianua reserata ad pedes sancti martyris veniam postulabat. Quem sanctus hermacoras vocato fortunato diacono suo: post triduanum letumum baptizauit. Qui egressus se christianum cepit proclamare: et deos gentium demonia afferre: unde et eius exemplo multitudine populi ad carcerem concurrentes conuerterebatur. Quidam vero videntes lumen carceris inde nullatenus discedebant. Hec audiens gregorius quidam nobilis ciuitatis filium suum annorum xii. qui per irremandum a demonio vexatus fuerat: ad sanctum martyrem adduxit: quem ille premissa oratione continuo liberauit: et ipsum una cum patre ad christum conseruit: veniensque media nocte ad dominum eius permittente pontiano: gregorius cum coniuge et duobus filiis atque cum familia baptizauit. Deinde ad carcerem sponte rediit: et instantibus presbyteris et clericis: ut si martyrum prelegisset vel saltem sibi pastorem concederet: fortunatum eius archidiaconum illis delegauit. Hec cu[m] audisset illustris quedam vidua nomine alexandria que lumen dudum amiserat oculorum de consensu pontiani nocte ad sanctum hermacoram in carcere ingreditur: et ab eo mox illuminatur atque conuertitur. Et intra domum suam cum omni familia a fortunato diacono baptizatur. Quod cum preses audisset: fortunatum detiniri fecit: et cum hermacora custodia mancipari. Tunc multa miracula per eos fierent in carcere consistentes. Seuastius preses ad suggestionem pontificum timens populum qui per eos conuersus erat: misit nocte spiculatorem: et utrosque in carcere decollari fecit: quorum corpora ac sanguinem collectum pontianus custos carceris recollegit: et occulte repositum. Deinde gregorius et alexandria memoris beneficio susceptorum corpora martyrum sustulerunt: et iuxta muros aquileie in agro memorare alexandrie cum aromatisbus condiderunt. Qui passi sunt quarto idus iulii.

De sanctis Nabore et Felice martyribus. Cap. lxxvii.

Abore et felix martyres passi sunt in ciuitate laudei. sub maximiano imperatore. Cum enim idem cesar mediolanum degeneret: et predicti duo milites tandem ei accusati fuissent. Impator eos detineri fecit: et singillatim interrogatos cum eos

christianissimos cognovisset: in carcere per dies tria affligi mandauit: ita ut nec panis nec aqua ministrare esset: et die decimatertia eos educi fecit: et cepit illos ad sacrificia suadere: et cum nullatenus animos eorum inclinari posset: iterum eosdem in custodia recipi precepit. Post dies quoquatuor de custodia educi: et exteros fustibus cedi: deinde naborem in equuleo appendi: et la padibus adiungi: ac vnguis lantari inspectante felice. Et cum hec omnia superasset: iussit eos ambos igne consumi: qui missi in ignem incolles permanerunt. Pro quo iterum eos carceri mancipauit. Post aliquot vero dies cum imperator pergeret in civitatem lauden. iussit sanctos cathegios vincitos ad exemplum christianorum post se trahi: et post tertium diem ambos extra civitates sibi presentari. Quos in christi confessione firmiter perseverantes: fecit eos primo fustibus cedi: deinde capite puniri. Qui decollati sunt iuxta portam ciuitatis laudensis apud flumum celaram: quorum corpora quedam matrona sabina noctu rapiens in codicem loco sepelinit quarto idus iulii.

De sancto Nasone discipulo. Cap. lxxviii.

Nason discipulus christi ex antiquis et prioribus fuit: et ex xxii. viii: ut in martyrologio ad omnis ponit: qui apud insulam cyprum christi euangelium predicauit: et plenus vir turtibus ibide sancto fine quietus quartu[m] idus iulii.

De sancto Iohanne propheta. Cap. lxxix.

Iohannes propheta de tribu rubi filius factus natus in agro berthoren codem tempore et sub eiusdem regibus: quibus et osce prophetavit videlicet in diebus oxieios than: acbas: et ezechie regum iuda. Et sicut ille sub nomine effraim ad decem tribus dirigit uaticinum suum: quod famari a rel Israel sepe memorat: sic in hoc propheta: omne quod dicit ad tribum iuda directum esse intelligere debemus. Descripsit enim terrazduarum tribuum eruca: bruchum: locusta: rubigine: vastandam. Et post eversionem prioris populi predicti spissancrus effusionem futuram super seruos dei et ancillas: quod facrum est die pentecostes in cenaculo mortis syon. Et hinc in berthoren in pace mortuus est et sepultus. In idus iulii. Idic. propheta ex numero duodecim prophetarum colligitur: qui minores appellati in sanctorum patrum catalogo Ecclesiastici. xix. capitulo conscribuntur. Hec iosephus et hieronymus: et ex histori scholastica.